
 

 
 

  SINDICATO DOS POLICIAIS RODOVIÁRIOS FEDERAIS 

NO ESTADO DO PARÁ - SINPRF-PA 
 

FUNDADO EM 26-05-1989 
 

 

 

Endereço: Rodovia BR 316, KM 01, S/N, Edifício Next Office, Salas 414/415, 4º Andar, Torre II, – 

Bairro: Atalaia  

CEP: 67.013-000 - Ananindeua/PA - Fones: (91) 98032-6677   

Site: www.sinprfpa.org.br e-mail: sinprfpaap@gmail.com, sinprfpaap@yahoo.com.br 

CNPJ: 84.154.566/0001-68 

 

 

 

                          PORTARIA Nº 10, DE 18 DE AGOSTO DE 2025. 
  

Nomeia o Diretor Jurídico  do  SINPRF-PA. 

 

   A Presidente do Sindicato dos Policiais Rodoviários Federais no Estado do Pará – 

SINPRF-PA, no uso de suas atribuições legais, conforme disposto no artigo 54, §1°, do Estatuto 

da entidade; 

  Considerando que o que o Diretor Jurídico  do SINPRF-PA, MIGUEL RAIMUNDO DO 

REIS CRUZ, matricula nº 1153445, solicitou renúncia do Cargo, em virtude de ter assumido 

compromissos profissionais, junto a SR/PRF-PA, com a realização em nosso Estado da – COP 30; 

 Considerado a decisão da Diretoria Executiva do SINPRF-PA, resolve: 

 Art. 1º. Declarar vago  o cargo de Diretor Jurídico do SINPRF-PA;  

 Art. 2º. Nomear o sindicalizado MAURO BORGES DAS NEVES, matricula SIAPE nº 

1199877, para exercer o cargo de Diretor Jurídico do SINPRF-PA, na gestão 2025/2028; 

 Art. 3º. Esta Portaria entra  em vigor na data de sua publicação.   

 

 

             Eliana  Socorro Rodrigues dos Santos                                                                               

Presidente do SINPRF-PA 

 

http://www.sinprfpa.org.br/

		2025-08-20T09:44:14-0300
	ELIANA SOCORRO RODRIGUES DOS SANTOS:15194922272
	Eu sou o autor deste documento




